
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900220

220

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2022

PROCESSO: 0146/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS/MG torna público, que

fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com o objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS DA FROTA DA LINHA LEVE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, com
entrega dos envelopes de habilitação e proposta no dia 20/01/2023 09:00:00, nos
termos da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Aos interessados, demais informações bem como edital completo estará à
disposição no site http://www.alvoradademinas.mg.gov.br Prefeitura Municipal de
Alvorada de Minas, situada à Av. José Madureira Horta, 190 - Centro, ou através do
telefone nº 31/3862-1121 e 3862-1209 em horário comercial.

Alvorada de Minas/MG, 29 de dezembro de 2022
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2022

PROCESSO: 0147/2022. REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS/MG torna público, que fará

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL com o objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
VEÍCULOS E MAQUINAS DA LINHA PESADA DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALVORADA DE MINAS E MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 1ª LINHA, GENUÍNOS, ORIGINAIS DE FÁBRICA ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, com entrega dos
envelopes de habilitação e proposta no dia 23/01/2023 09:00:00, nos termos da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações.

Aos interessados, demais informações bem como edital completo estará à
disposição no site http://www.alvoradademinas.mg.gov.br - Prefeitura Municipal de
Alvorada de Minas, situada à Av. José Madureira Horta, 190 - Centro, ou através do
telefone nº 31/3862-1121 e 3862-1209 em horário comercial.

Alvorada de Minas, 29 de dezembro de 2022
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/22

PROCESSO LICITATÓRIO 203/22. Objeto: Registro de preços para aquisição de
insumos e equipamentos laboratoriais para atender as necessidades de atendimento a
população no que tange a realização de exames. Sessão dia 23/01/23 ás 08:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/22

PROCESSO LICITATÓRIO 209/22. Objeto: Registro de preços para aquisição de
extintores de incêndio, recarga de extintores, placas sinalizadoras e luminárias de emergência
para atender as necessidades das secretarias da prefeitura municipal de bocaiuva/mg. Sessão
dia 24/01/23 ás 08:30 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/22

PROCESSO LICITATÓRIO 210/22. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos de iluminação para atender a secretaria de cultura e turismo. Sessão dia
20/01/23 ás 08:30 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/22

PROCESSO LICITATÓRIO 231/22. Objeto: Registro de preços para aquisição de
materiais elétricos e hidráulico para atender as necessidades das secretarias do município.
Sessão dia 26/01/23 ás 08:00 h. Edital disponível no site bocaiuva.mg.gov.br e no
portaldecompraspublicas.com.br.

BIANCA SOUZA RODRIGUES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/22

PROCESSO LICITATÓRIO 221/22. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de pavimentação da rua c localizada no bairro zumbi no município
de Bocaiuva. Sessão dia 25/01/23 ás 09:00 h. Edital disponível no site bocaiuva.mg.gov.br
e pelo e-mail licitacao@bocaiuva.mg.gov.br. Karen

MARIA DE LIMA BARBOSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Contratação de empresa para execução de reforma da UBS Frederico
Ozanan/Fátima, por meio da Emenda Parlamentar nº 39160004/2021. Sessão:
27/1/2023, 9h. Edital: www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao. Info: (37) 3520-1434 ou
licitacao@pmbd.mg.gov.br

BERTOLINO NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 84/2022

PL 321/2022. RP. Aquisição de dietas enterais e outras, pelo prazo de 12.
Abertura: 23.01.2013 às 09 horas, horário de Brasília, através da plataforma
Compras.gov.br. Edital ver site www.brumadinho.mg.gov.br

EDUARDO CALLEGARI
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022

O Município de Cachoeira de Minas torna público a 1ª Retificação do Edital do
Pregão Eletrônico nº 079/2022 para a contratação de veículos com motorista, destinados
ao transporte de alunos dentro do município, publicado em 30 (Trinta) de Dezembro de
2022 (Dois Mil e Vinte e Dois), na Seção 3, em sua edição n.º 246 - página 280. Por
alterações no Edital fica prorrogada a data de realização do certame para o dia 19 de
Janeiro de 2023 às 09h00. A íntegra do Edital Retificado estará disponível aos interessados
nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Mais informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor
de Licitações.

Em 6 de janeiro de 2023
ÉRICA JUSSARA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital
de Pregão Presencial nº 059/2022 para Contratação de empresa ou pessoa física
especializada para prestação de serviços de transporte escolar da zona rural e urbana da
rede pública de ensino do município de Candeias/MG, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação. A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será
realizada no dia 20 de janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na
Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de
licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.:(35) 3833-1300, ramal 211.

Em 6 de janeiro de 2023
RENATO BAESSO DAS CHAGAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que o edital de PE nº 064/2022 foi
retificado e comunica sua reabertura para o dia 19/01/2023 às 13h00min (treze horas).
Alteração nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo
telefone: 034-3263-0320.

Capinópolis-MG, 6 de janeiro de 2023
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG- PREGÃO ELETRÔNICO Nº
58/2022 torna público através do Prefeito Municipal Cristiano Geraldo da Silva, que se acha
aberto o Procedimento Licitatório nº 142/2022, Registro de Preços nº 46/2022, do tipo
menor preço item, objetivando aquisição de RAÇÕES PARA CÃES E GATOS atendidos e
cuidados pelo plano municipal de manejo populacional do centro de apoio aos animais de
rua do município e manutenção das atividades realizadas na clínica de apoio a castração.
A entrega das propostas será até às 08:20 horas do dia 24/01/2023. A abertura da sessão
será às 08:30 horas do dia 24/01/2023, pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O
Edital encontrasse disponível em www.capitolio.mg.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Em 6 de janeiro de 2023
CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 093/2022. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Materiais Escolares, De Escritório E Expediente, Em Atendimento Às Necessidades Das
Diversas Secretariais Municipais. Entrega das propostas a partir do dia 09 de janeiro de
2023 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e
Início da Sessão Eletrônica dia 18 de janeiro de 2023 às 08hs00min. O edital e anexos
encontram-se disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 6 de janeiro de 2023.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

A Prefeitura Municipal de Coimbra, torna público o Pregão Eletrônico nº
110/2022, Processo Licitatório nº 167/2022, cujo objeto é seleção de empresas
especializadas para fornecimento de rolo compactador, para atender as necessidades do
departamento de Agropecuária e Meio Ambiente, conforme anexo I do Termo de
Referência. Recurso proveniente do Ministério do Desenvolvimento Regional, convênio P B
n 911164, Unidade GIVOV/JF 7704, data limite para entregar das propostas: ás 08:30h do
dia 25/01/2023, inicio da sessão: 09:00h do dia 25/01/2023.Valor estimado: R$ 254.831,87
(Duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e
setecentavos). Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no
site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil BLL http://www.bll.org.br.

Coimbra-MG, 3 de janeiro de 2023
MAURÍLIO DIAS MASSENSINI

Prefeito

pessoal
Realce


